177

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIII 177

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIII

PRIMEtRQEXIRATOJ)O IERM-0 ADJil'lO AO ÇOIURATO

CONTRATO: Nº1 48l018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia/PI, inscli/a no CNPJ Sob o n"06.
554.380/0001-92
CONTRATADA; JACIARA ALVES DE SOUSA CPF n• 038,57().631-6S
OBJETO: O presente contrato tem !X)r objeto a contratação da SenhOf'a : JACIARA ALVES DE.
SOUSA para prestar seNiços, por tem!X) determínado e sem vinculo empregalicio, como de,
Recepcionista no Posto de Saúde "José Dário" na cidade de Redenção do Gurguéia - PI,
sendo vinculado à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Red11nção do,
Gurguéia - PI.
FUNDAMENTAÇÃO: Leí 8.666193
VALOR MENSAL: de RS 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro reais)
VIG~NCIA: 01/0712018 a 31/1 0/2018
DATA DA ASSINATURA: 30/0612018

PRIMEIRO EXJRATO 00 TERMO AQITIYQ AO CONTRATO

CONTRATO: Nª149l0'1 8
CONTRATANT1E: Prefe/lura Municip8I da Radançao do Gtrrgt1éia/P/, irncrila no CNPJ Sob o n"06.
554.380/0001-92
CONTRATADA: ELANE NUNES FERREIRA CPF n• 057.546.723-14
OBJET•O: O presente conlralo !em por objeto a con1ra1açao da Senhora: RANE NUNES
FERREIRA para preslar serviços, por tempo determinado e sem vínculo empregatício. coma
Awciliar de Serviços Gerais, na Escola Rural 'José Antônio Filoo", localidade Barracão, com carga
horária de 40 (CJJarenta) horas semariais, a ser lotada na Secretaria Mu11kipal de Educai;:ao.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666193
VALOR MENSAL: de RS 954,00 (NoveC(lntos e çinquenta e quatro reais)
VIG~NCIA: 01/0712018 a 31 /1 0/2018
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2018

PRIIIIEIRO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO: N'153/018
CONTRATANT:E: Prefeitura Municipal de Redençtio do Gurguéia/PI, inscrita .no CNPJ Sob o n"06_
554.3800001-92
CONTRATADO: TERMOZIRES PEREfRA BARBOSA CPF n• 013.688.843-77
OBJETO: O presente COll!ralo tem por objeto a conlratação do Senhor TERMOZIRES PEREIRA
BARBOSA para prestar serviços, por tempo determinado, sem vínculo empregatício. oomo
Operador de Máquina, oom carga horária de 40 (quarenleJ horas semariais, a ser lotado na
Secretaria Munioipal de lnfraeslrulura e Urbanismo ..
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8666193
VALOR MENSA.L: de RS 1,200,00 (Um mil e dvi:entos reais)
VIGENCIA: 0110712018 a 31/1 0120·18
DATA DAASSINATIJRA: 30/06/2018

M:WO DO 1'1Atlf
IRIIQC. OS ll!Uft'O.$lft'OHIO DOB IOLAG-..S

•-ot. llU&LUJS-'hl.ANUVA. lili-c:mn-.0
• IIAIIIO.&lft'OJUO IIOe lGl.\OWU • I'!

AVISO DE u CrrAÇÃO
O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, realizará licitação Tomada
de Preços nº. 002/2018, do tipo menor preço, em 23/07/2018, às 09:00hs.
Objeto: Contratação de empresa para os serviços de pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas na sede do Município de Santo Antônio dos
Milagres-PI. Local: Sede da Prefeitura. Municipal de Santo Antônio dos
Milagres. Recursos: Orçamento Geral do Município e convênio com a
Secretaria das Cidades do Estado do Piauí. Cópias do edita l: Sede da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Mi lagres - PI.

Santo Antônio dos Mílagres (PI), 04 de julho de 2018.
Domingos Pereira Neto

Presidente CPL

1111· :-, :,.:'.li-.! ESTADO DO PIAUI

1 . ' ··. PREF'E.ITURA MUNCIPAL. DE SANTO ANTONIO DOS MILA~ES • PI
~ - ~ .'."';.• ~-:'. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSl~CIA SOCIAL

' • '~.....,,_.: CENTRO DE REFE~NC.IA DE ASSIS~NC.IA SOCIAL

OFICIO Nt 07 Santo An-<loo Mlhos•-•• 03 d•Julho doo 2018,

Ao Banco do Brull

"'-tenda; 2&S8-1

Sr. Gettnte-Genl,

AssuMp• OQ..EGACÃQ DE POOfflES
o.1-"""' 01 podorn """' os out_..,.,. •ba1xo, p,,ra ••- u tomas relacionadas vine11l1das a o RINDO
MUNIOPAL Dli ASSISl'fNaA SOCIAL- CN PJ lA.953 .. 70/000.1 ...... , ,.., ...... te 110 c:ollnandlmento e,tlldull.

26 SOUCITARSALOOS UTIIATOS E COMPROVA.HfES
U4 SOUCITAR SAl.~/OCT'RATOS DE INVESTIMDITOS

o.do.Banwtos _,.,.
1 O>nta r 0e9m..-

265&-1 l l5'329•X 1 Pilo 8-lco Fixo Estadual - P8FE
26511-1 1159:39'-5 1 Pisa F1xa Estlldual dos Bmoficics Ewt1tu.l1 - PFEBE

CPF
3115.756J>43.68

0'10.587 .343-IJ!i

Obrigamo-,- • oomunlcar, por MCl'tto, ao Baf\QO do Br-..11, qualquer altenlçlo com nila,çA0 •
au10rlzaç6e1 OOIIQl)(lidM l'IMIII ,lrlllttumento, IMllblnclo o Banco do Brall da qualqlB'
nisponsablldaM pela aull8nda da aua la"'pattl\ra l'Mllzaçll,o.

IV

ORM

c«C111lmeni.,

FIIANOLEN
011.DEN.\OOR DE DESPESA

GOMES

i ~

,~ ... -.~!.
,-.,.,.;-

--.irnatAMIJNICIPAl,.YlBIIANIQNll'ONIODOIMIL'.allllS -i,..--~o.n,
0a'.l! Ol.6l2.IIIDIOIIDl.a'I CIIP:6"-.mo

Mlfn)Nffi:NIODQI--.,,..

Por1ama 109/2018 Santo Antbnlo dos MIiagres, 02/07/2018

O PREFEtTO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
Estado do Piauí, no uao de suas atribuições legais e tendo em vista o que
estabelece a Lei Municipal n" 121 de 03 de Abril de 2014 e, demals Leis em
vigor.

Conaldenmdo, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição
que originou o Processo Administrativo n° 001/2018, de 04/04/2018 e .
conforme preceitua o art. 25 da Lei nº 121 de 03 de abril de 2014, que dispõe
sobre o Regime Próprio da Previdência do Munic!pio de Santo Antônio doa
Milagres e no art. 3" da Emenda Constitucional n" 47 de 05/0712005, bem
oomo toda a legislação pé.Iria correlata.

Considerando, o Parecer da Comissão do Fundo Pre...,idenciâno
Municipal de SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - SANTO ANTONIO DOS
MILAGRES - PREV,

RESOLVE:

Conceder a Servidora Municipal OCIREMA BARBOSA DE
CARVALHO, RG n" 554.581 - SSP/PJ e CPF n" 277.888.663-20, Professora.
•~tadorta por tempo de contnbulçAo, na forma discriminada no
vento deeta portar•, a partir d ..... data.

Registe-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do P,..,..lto Municipal de SANTO ANTONIO DOS
1MILAGRES, ntado do Piaul, em 02 de Julho de 2018.

178

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIII178

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIII

1 ,11,~· ·- . 1: i::.. • · •-\J'· ESTADO DO PIAUI

1 . - - . .,. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI
~--. ~"'Íf'~ -~- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlslt:NC'IA SOCIAL

' • ':~.' CENTRO DE RE~NC.IA l:IE ASSIS'TSNCIA SOCIAL

A.

B.

e.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

PROCESSO Pr 001/2018

Vencimento de 800f'do ,oom 8 Lei municipal nº R$ 3.2'7,20
139/2017, ele 20/03/2017, que dispõe eobra
autorização para o poder executivo pagar o piso
salarial profissional nacional para os profissionais do
maglstério públíco da edl.lC8Ç5o básle11 do município
de Santo Antõnio d08 Milagrés.
Regência de accx:do com o art 50 da Lei nº 135/2016, R$ 32.4,72
de 22/11/2016 que dispõe sobre a. reeslrutura.çlo do
plano de C81T&ira, cargos, vencimento e remuneração
doe profissionais d.a educaçlo/magisténo d.o municlpio
de santo Antõnio doa Mila;ares.
Qulnquênlo de acordo com o art. 50 da Lei n" RS 699,77
135/2018, dle 22/1112016 que dispõe soln a
r988tnltura.çio do plano de c;am;,lra, cargos,
vencimento 8 remuneração dos profissiona 1s da
eduaçãoimagistério do municfpio de Santo Antônio
dos Milagres

TOTAL A RECEBER 4.271,61

SANTO ANTONO 008 MILAGRE&IPI, 02 DE JULHO DE 201!&.

1

11ST ADO DO PIA.UI
PRBPB.ITURA MUNICIPAL DE SANTANA. DO PIA.UJ
Rua Eurfpedes Botgt.S. S/N; Centro- CEP: 6-UilS-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.sautanadc,pi.ilul;pl.gov,br

PROCEDIMENTO, PREGÃO N" OSS/2018

PROCESSOADMJNISTRAT1VO N. •058/2018.

1

i

1

OBIETO; "AQUISIÇÃ.O DE UMA A.MBULÃNCIA PARA ATENDBR AS NECBSSIDADBS DO

MUNldPIO DE SANTANA 00 PIAUÍ CONFORME TERMO N• 220935171219'0949368

MINIS'l'DLIO DA. SA.llDE DAB"

T8lllllO DE HOMOLOGAÇÃO

De acol'do mm o Procedlment,;, UcltatórlO PREGÃO PRESENCIAL n•. OSS/2018 rcferenm

ªAQUISIÇÃO DE UMA A.MBUIÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNldPI0 DI!

SANTANA 00 P IAUÍ CONFORMB TERMO N• 2Z0'93517121 'JG949368 MINJST!1RJO DA. SA0DI!

I>AB", realizado l!'m 0Z de Julho de 201B, pelo Preg,;,ell"CI Oficial da Pre~ltur., Municipal de Santana

do Plau.(. o Sr. Jontelcloin ao~ lloclnguef, nomeado pela Portaria nt 002/2018 e sua equipe de

apolo, no Setor de Llcll3~. HOMOLOGO o reNltadc, do certame em tela em favor da empl'fla;

E.G. MAIA EIRELLI EPP, lnscr\la no CNPJ sob o n• lS.633.714/0001-04 apresentando t1 valor d,:,

R$ 80.000.00 (OITENTA, M.IL ll.EAIS), rudo ,em ,conform'ldade com os dorumentos constantes nos

autos, nos termos da Lct ~ 10.520/02 eda Lei n• 8.666/93.

Sanama d.o Plaul - P{, 04 de Julho de 2018.

COITRATO PP, Ir; 055/2018

ESTADO DO PIAUJ
PREFEITURA MUNJCIPAL DB SANTANA. DO PIAUI
Ru.a Eur(pedes Borges, S/N, Centro-Cl!P: 64.615-000
Santana do PI.tu( - PI
CNPJ NII U.522.137 /0001•93
www.santanadoplauJ.pi,gov.br

l!illTRATO DE OOKTRATO

PROCaSO ADlfDIJ8TRAT'lVO N° 058/2018

110.DALIDAD&: PREGÃO PRESENCIAL 055/ 2018

OBJBTO: "AQUISIÇÃO DE UMA AMBULANCIA .PARA ATENDER AS NECESS[DADES DO

MUNiciPl:O DE SANl'ANA DO P!AUI CONFORME TERMO Nº 2209351712190949368

MINISTÉRIO DA Si\ÚDE DAB"

COJITRATAIIT&: PREFEMVRA MUNIClPAL DE SANTANA-PJ

COIITRATADO: E.G. MAIA ElREW EPP

OKPJ: 15.,633.714/0001 -04

VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL RE,IJSI

FOIITB DZ RBCtlll808.; TERMO N" 2209351712190949368 - MINISTltRIO DA SAÚDE FNS,

VlobCU: A PAR'llR DA ASS.INA'ruRA DO CONTRATO ATS. 31 DE DEZEMBRO DE 2018

DATA DA ASSIJIAroRA DO COIITRATO: 05 DE JULHO DE 2018

BSTADODOPIAUI
PRHFHITURA MUNJCIPAL DE SANTANA DO PIAlJJ
Rua Eur!pedes B0tgl!$, S/N, CéótrO • CEP: 64.615•0.00
Santana do Piauí - Pl
CNPJ N• 41.522..137 /0.D0.1·93
"\vww.$anttri.ãdOpiau.i.pi,gQv~b.-

PROOWIMENTO, PRSGÃO N" OS8/ZU18

PROCl!SSOAI>MINJ!,TRATIVON. • 061/2018.

OBJHTO: "AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) CONSULTOJIIOS ODONTOLOCICOS PARA A PIIEFEITIJU

MUNIOPAL DE SANTANA DO PIAU1 CONFORME TERMO N" ZZ09351,7l21.909507!l5 E l,"ERMO •

2209351712271083331 MINlfflJUO DA SAÚOB"

TERMO DE UOMOWGA.ÇÃO

De ~oordo oom o Pro«,d.lmonto Ucltatórto PREGÃO PRESENaAL n•. 058/2018 referenta "AQUISIÇÃO DD

OZ (DOIS) CONSULTORIOS ODONTOLOGIOOS PARA A PllEFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

PIAUI CONFORME TERM.O NI 220935171219095076S ll Tilfll't.O N* 2209:IS 7t227t038U1.

MINIST~O DA SAÚDE", reall""do em 02 ele lulho de 20l8, pelo Pregoeiro ORdal (l,j. Pret,:1,:,,,.-. Munleip<, I

ele Santana do l'laul. o Sr. Jonteldon Rocha fl.odl"ljple~. nomeado pelá Portar1• n• 002/2018 e """ eqw pe

de 3po1o,. no Setor de Udtaç6cs. ff0MOLOGO o resultado do cc-rtilmt!' em tela em Rvor da empresil: SANTA

-'NA SAOOE I.Tl>A ME:. in..crlta no CNPJ 50b o n• 26.111.219/0001•51 apresentando o wtor unldrto d" RS

826.00 (OITOCl!N'TOS E VINTI! E QUATRO REAIS) tatalJ...,ndo o valor de RS 1.648.00 ( HUM MIL.

SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAl$) pa.ra o ITEM 1 - 01 AMALGAMAOORES OOONTOLÓGICOS, o

v.Jor un.ltllrlo de RS 3 .799.00 (T!d:S ·M"IL R.EMS E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAi$) blmlizanda

o valor de RS 7.598,00 (SETE MJL E QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) paro o ITEM li - 02

AUTOCIAVES., o valor unll>lrio de RS 1.7.990,00 (DEZES:51,T6 IIIJL E NOVECENTOS 6 NOVENTA REAJS)

"'"'llttndo o v-~lor de RS SS,980100 (TRlNTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS) p;,r.i. o

l'l'UI UI - 02 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS. o vo.lor unltãrto d RS 2 . .190,00 (DOIS MIL E CENTO 1!

. OVIINTA REAIS) ll>tallmndo o w lor d R:S 4.380,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS)

pant o ITEM IV - 02 COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS. o YBlor unitário de RS 8-1-9,00 (OITOCENTOS E

QUAREHTA E NOVE REAIS) tota lizando o valor d RS 1.698,00 (HUM MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E

011'0 REAIS) pano o ITEM V - 02 fOTOPOUNERIZADOJll!S DE llESINA5, o valor unitário do RS 549,00

(QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS) tati.lizando o w lor de RS 1.<198.00 {HUM !oi.li. E NOVENTA

E OITO REAIS) para o ITEM VI - 02 MOCHOS. n.d-0 em conformidade com os dO<'llmonros constantes nos

~uto., "'"' t~nnos da L"1 n• 1,o.s20/02 e da Lei n• 8.666/93.

Santa,.. do Plau.l • PI.Mdo Julho d<> 2018,

·--·Harla~
l'ref•tt:a MunldpOI